Приказ
по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области
от  19 сентября  2014 г.                                                                                  № 1-317

О проведении школьного этапа
областной олимпиады
школьников в Рыльском районе Курской
области в 2014-2015 учебном году

  Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от 10.10.97 №1011 «О
развитии системы работы с одаренными детьми» (в редакции постановления от 21.03.2005
г.  №108 и последующими изменениями),  Постановления Администрации Рыльского
района Курской области от 31.10.2013 г.  №942  «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017
годы»,  Приказа управления по образованию Администрации Рыльского района Курской
области от 19.09. 2014 г. № 1-318 «Об утверждении Порядка проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и Порядка проведения
школьного и муниципального этапов областной олимпиады школьников в Рыльском
районе Курской области»  и в соответствии с планом работы управления по образованию
в 2014  году

                                                     приказываю:
1. Провести школьный этап областной олимпиады школьников  в сроки

с  1октября 2014 г. по 15 октября  2014г., в соответствии с прилагаемым графиком,
заявлениями родителей об участии детей в школьном этапе и по олимпиадным
заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями с
учетом методических рекомендаций  предметно-методических комиссий (приложение
1,2).

2. Местами проведения школьного этапа областной олимпиады школьников считать
13 базовых общеобразовательных учреждений и 14 филиалов  (приложение 3).

3. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа областной
олимпиады школьников (приложение 4).

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений и членам Оргкомитета:
 - обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в возглавляемых учреждениях;
 - сформировать составы жюри по предметам;
 - ознакомить детей и родителей с Порядком проведения школьного этапа областной

олимпиады школьников;
 - предоставить рейтинги участников по предметам и классам в управление по

образованию к 17 октября 2014 г.
 - отчеты об итогах школьного этапа олимпиады предоставить до    22 октября  2014 г.

(приложения 5,6);
-  довести до сведения педагогических коллективов настоящий приказ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу управления

по образованию
от 19 сентября 2014 г.

№1- 317
Начало проведения олимпиад:       14.00 ч.

График проведения школьного этапа областной олимпиады
школьников

Дата Предмет
06.10.2014 Краеведение
07.10.2014 ОПК
10.10.2014 Черчение

Приложение 2
к приказу управления

по образованию
от 19 сентября 2014 г.

№1-317

Председателю оргкомитета школьного
этапа
всероссийской олимпиады школьников
____________________________________
                             (Фамилия, инициалы председателя)

родителя
_____________________________
                        (фамилия, имя, отчество родителя
полностью)

____________________________________
_, проживающего по адресу:
_______________
____________________________________
____________________________________
____телефон:________________________
______

заявление.

В  связи  с  участием  моего  ребенка
__________________________________________________________________
_,

(фамилия, имя ребёнка)

обучающегося ___ класса  наименование общеобразовательной организации
«________________________________»  муниципалитет в  школьном  этапе
областной  олимпиады  школьников  по  следующим  предметам:
__________________________________________________________________
_______________________________________________  в  ____  классе,
подтверждаю  ознакомление  с  Порядком  проведения  всероссийской
олимпиады  школьников,  утверждённым  приказом  Министерства
образования и науки Российской Федерации №1252 от 18.11.2013 г. и даю
согласие  на  сбор,  хранение,  использование,  распространение  (передачу)  и
публикацию  персональных  данных  своего  ребёнка,  а  также  олимпиадных
работ, в том числе в сети «Интернет» прилагаю.

____________                      _____________        _________________________
        Дата                                               Подпись                                    Фамилия, инициалы

Приложение 3
к приказу управления

по образованию
от 19 сентября 2014 г.

№1- 317
Места проведения школьного этапа областной олимпиады школьников

№ Наименование  общеобразовательного
учреждения

1 МБОУ «Рыльская СОШ №4»
2 МБОУ «Рыльская СОШ№1»
3 МБОУ «Ивановская СОШ»
4 МБОУ «Щекинская СОШ»
5 МБОУ «Крупецкая СОШ»
6 МБОУ «Макеевская СОШ»
7 МБОУ «Локотская СОШ»
8 МБОУ «Большегнеушевская СОШ»
9 МБОУ «Костровская СОШ»
10 МБОУ «Куйбышевская СОШ»
11 МБОУ «Студенокская СОШ»
12 МБОУ «Рыльская СОШ №5»

13 МБОУ «Рыльская ООШ №2»
14 Акимовский  филиал  МБОУ  «Студенокская

СОШ»
15 Большенизовцевский  филиал  МБОУ

«Куйбышевская СОШ»
16 Бегощанский  филиал  МБОУ

«Большегнеушевская СОШ»
17 Козинский филиал МБОУ «Локотская СОШ»
18 Нехаевский  филиал  МБОУ

«Большегнеушевская СОШ»
19 Обестянский  филиал  МБОУ  «Локотская

СОШ»

20 Малогнеушевский  филиал  МБОУ
«Куйбышевская СОШ»

21 Михайловский  филиал  МБОУ  «Щекинская
СОШ»

22 Бобровский  филиал  МБОУ  «Щекинская
СОШ»

23 Воронокский  филиал  МБОУ  «Крупецкая
СОШ»

24 Степановский  филиал  МБОУ  «Ивановская
СОШ»

25 Яньковский  филиал  МБОУ  «Макеевская
СОШ»

26 Семеновский  филиал  МБОУ  «Куйбышевская
СОШ»

27 Стропицкой  филиал  МБОУ  «Костровская
СОШ»

Приложение 4
к приказу управления

по образованию
от 19 сентября 2014 г.

№1-317

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа областной

олимпиады школьников

Сучкина Н.Н. Начальник управления по образованию по
образованию Администрации Рыльского района
Курской области, председатель оргкомитета

Шевергина И.А. Заведующая МКУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет), член
оргкомитета

Морозова И.В. Консультант управления по образованию по
образованию Администрации Рыльского района
Курской области, член оргкомитета

Варванина Л.А. Методист МКУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет), член
оргкомитета

Вербина Н.В. Методист МКУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет), член
оргкомитета

Демидова Л.Н. Методист МКУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет),, член
оргкомитета

Ленивкина Е.А. Методист МКУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет), член
оргкомитета

Ткачева Л.И. Методист МКУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет), член
оргкомитета

Ткаченко Т.А. Методист МУСДПО (повышения квалификации)
«Рыльский районный методический кабинет), член
оргкомитета

№ Наименование  общеобразовательного
учреждения

Член оргкомитета

1 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Мишакова Т.Н.
2 МБОУ «Рыльская СОШ№1» Толкачева С.А.
3 МБОУ «Ивановская СОШ» Савицкая Л.Я.
4 МБОУ «Щекинская СОШ» Лупанова Т.В.

5 МБОУ «Крупецкая СОШ» Носова В.В.
6 МБОУ «Макеевская СОШ» Шилина Н.П.
7 МБОУ «Локотская СОШ» Луценко Е.Г.
8 МБОУ «Большегнеушевская СОШ» Белолюбцева Г.А
9 МБОУ «Костровская СОШ» Добыкина Е.М.
10 МБОУ «Куйбышевская СОШ» Козловская Л.Н.
11 МБОУ «Студенокская СОШ» Гапченкова Н.В.
12 МБОУ «Рыльская СОШ №5» Глинкина Н.В.

13 МБОУ «Рыльская ООШ №2» Бондарева Е.А.
14 Акимовский  филиал  МБОУ  «Студенокская

СОШ»
Дмитренко Е.В.

15 Большенизовцевский  филиал  МБОУ
«Куйбышевская СОШ»

Кутенко Г.И.

16 Бегощанский  филиал  МБОУ
«Большегнеушевская СОШ»

Толстова Е.Н.

17 Козинский филиал МБОУ «Локотская СОШ» Несудимова Л.И.
18 Нехаевский филиал МБОУ «Большегнеушевская

СОШ»
Матвиенко Е.Н.

19 Обестянский филиал МБОУ «Локотская СОШ» Копылова С.Д.

20 Малогнеушевский  филиал  МБОУ
«Куйбышевская СОШ»

Горелова М.А.

21 Михайловский  филиал  МБОУ  «Щекинская
СОШ»

Полякова О.Н.

22 Бобровский филиал МБОУ «Щекинская СОШ» Плис Т.Г.
23 Воронокский филиал МБОУ «Крупецкая СОШ» Маслова Л.В.

24 Степановский  филиал  МБОУ  «Ивановская
СОШ»

Устинова С.А.

25 Яньковский филиал МБОУ «Макеевская СОШ» Билибина В.Н.
26 Семеновский  филиал  МБОУ  «Куйбышевская

СОШ»
Грибова Л.А.

27 Стропицкой филиал МБОУ «Костровская СОШ» Бескровная Л.А.

Приложение 5
к приказу управления

по образованию
от 19 сентября 2014 г.

№1-317

Количественные данные по школьному этапу областной олимпиады школьников
2013/2014 учебного года

___________________________________________   (район)

Название общеобразовательного учреждения_______________________

Общее количество обучающихся в ОУ ___________________

В том числе: количество обучающихся в 5-6х классах _________________

                      количество обучающихся в 7-8х классах ________________

                      количество обучающихся в 9-11х классах _______________

№
п/п

Предмет Школьный этап

Кол-во
участников

Кол-во
победителей

Кол-во
призеров

1 ОПК

2 Краеведение

3 Черчение

Всего

Директор                                                                     (подпись)

Приложение 6
к приказу управления

по образованию
от 19 сентября 2014 г.

№1- 317

Список победителей и призеров школьного этапа областной олимпиады
школьников

 и учителей, подготовивших их.

__________________________________________________________________

(наименование ОУ)
___________________________________________ (приказ №  ________ от

___________)

№ Предмет Фамилия,
имя
учащегося

Победитель,
призер

Класс Ф. И. О. учителя,
подготовившего
победителя,
призера

Директор ОУ _______________________ ( __________________)

М. п.